
 

 
     

 
 

            

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “INSIEME”  
Via Lapini,2 - 53024 MONTALCINO (Siena)  

BUONCONVENTO – MONTALCINO – SAN QUIRICO D’ORCIA 

Telefono/0577 848117- 846154 Fax/0577 846956  

E-mail – siic81100g@istruzione.it PEC. - siic81100g@pec.istruzione.it 

Sito WEB www. https://icinsiememontalcino.edu.it  

Codice meccanografico SIIC81100G C.F. 80007740527 

 

 

            

 

Agli atti dell’Istituto C. Insieme 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 28966 del 6 settembre 2021 per la dotazione di 

attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle 

istituzioni scolastiche. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia” – Azione 13.1.2A “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”.  

 

Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica” Codice 13.1.2-FESRPON-SI-2021-312  

 

DETERMINA la procedura per l’individuazione delle ditte per l’affidamento diretto di fornitura di 

dispositivi digitali ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante 

Ordine Diretto sul MePA  

 

CUP H29J21006730006 

 

 

ESERCIZIO PROGETTO 

2022 A/3/9 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO IL DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 

SIIC81100G - A9FD9D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001333 - 21/01/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA

mailto:siic81100g@istruzione.it
mailto:siic81100g@pec.istruzione.it
https://icinsiememontalcino.edu.it/


VISTO l’art. 36 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.L .19 Aprile 

2017 n. 56; 

 

VISTO l’Art. 51 del Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77, modifica al decreto-legge 16 luglio 

2020, n. 76, convertito, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120; 

 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario indicato in oggetto; 

 

VISTO   l’avviso MIUR prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione”, finanziato con fondi PON FESR REACT EU Asse V 

- Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2A “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”; 

 

VISTA l’autorizzazione del M.I. all’attuazione del progetto, nota prot. n. AOODGEFID/42550 del 

02.11.2021, per un importo pari a € 65.663,21; 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 17758 del 25/09/2021, della somma di Euro 

65.663,21 con il quale è stato istituito l’aggregato A3/9 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione – Avviso 28966/2021” Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-

SI-2021-312; 

 

CONSIDERATO che con questa iniziativa la scuola intende fornirsi di monitor digitali interattivi 

touch screen, che costituiscono oggi strumenti indispensabili per migliorare la qualità della didattica 

in classe e per utilizzare metodologie didattiche innovative e inclusive, con priorità per le classi che 

siano attualmente ancora sprovviste di lavagne digitali,  

 

RILEVATA la necessità, di acquistare n. 28 Monitor Promethean serie Cobalt con modulo 

integrato Android wi-fi 4k, web cam – Taxon QHD, web cam 2K QHD di alta qualità dotata di 

autofocus per didattica, con trasporto, installazione, e collaudo;  

 

VISTO il Regolamento di attività negoziale dell’Istituto, Regolamento contenente criteri e limiti 

per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico, ai sensi dell’art.45, C.2, 

del Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018, integrato dal Regolamento per le forniture 

di beni e servizi a norma dell’art.36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 e successivo 

Decreto Legislativo correttivo n.56 del 19 aprile 2017 – correlate linee guida ANAC nonché 

Regolamento per la gestione delle minute spese ai sensi dell’art.21 del D.I.n.129/2018. Approvato 

nella seduta del Consiglio d’Istituto del 18/09/2020 Delibera n.32 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 del 22/12/2021 di autorizzazione all’impegno di 

spesa di 57.402,6; 

VISTE le vigenti “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 

Strutturali Europei”;  

ACCERTATA l’assenza di convenzioni Consip relative alla fornitura per tipologia e 

caratteristiche; 

VERIFICATO che la fornitura è rinvenibile sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione;  

SIIC81100G - A9FD9D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001333 - 21/01/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA



RITENUTO esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.Lvo n.50 del 18 aprile 2016, alla luce delle sotto indicate adeguate 

motivazioni: 

a) valutazione positiva dell'offerta acquisita; 

b) accertata regolarità contributiva dell'operatore economico selezionato (DURC); 

c) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento della fornitura e dei tempi dell'impegno; 

 

DETERMINA  

 

- di invitare gli operatori economici Vita Byte Soluzioni Informatiche Di Tanzi Emilio E C. Snc 

 Via Lauro de Bosis, 38, 53100 Siena SI,  INNOVA.EDU srl via Virginia Buoninsegni, 3 53040 

Rapolano Terme , SILOG SISTEMI LOGICI Str. Massetana Romana, 58/B, 53100 Siena SI, a 

presentare la propria migliore offerta, per il seguente materiale indicato di seguito con le 

quantità e le caratteristiche, che soddisfano i requisiti minimi della fornitura oggetto dell’invito: 

n. 28 Monitor Promethean serie Cobalt con modulo integrato Android wi-fi 4k, web cam – 

Taxon QHD, web cam 2K QHD di alta qualità dotata di autofocus per didattica, con trasporto, 

installazione, e collaudo. 

-  

L’offerta dovrà essere presentata in risposta alla Richiesta di preventivo seguendo la procedura ivi 

indicata. L’aggiudicazione potrà essere fatta anche in presenza di una solo offerta purché ritenuta 

congrua e corrispondente alle caratteristiche minime indicate. Quale criterio di scelta sarà adottato 

quello del prezzo più basso, purché l’offerta sia rispondente alle caratteristiche minime indicate 

come necessarie ai fini del raggiungimento degli obiettivi didattici previsti. 

 

VERIFICATE le offerte pervenute in conformità delle richieste 

 

DETERMINA 

 

di ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D.lgs. 

n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., e di procedere ad un acquisto tramite ordine diretto sul MePA alla ditta ,  

INNOVA.EDU srl via Virginia Buoninsegni, 3 53040 Rapolano Terme 

 

 

                 Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. L.vo 

n.50/2016 sezione Bandi di Gara e Contratti.     

                                                                           

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Silvia Tegli 

 

 

SIIC81100G - A9FD9D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001333 - 21/01/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA


		2022-04-05T08:21:48+0200
	TEGLI SILVIA




